ib. δὲ ὡς] Cod. Ciz. omittit δὲ.

16. οὐχ οἱ] Cod. Vind. A. omittit οὐχ.

ib. οἱ αὐτοὶ] Cod. Vat. ἡ αὐτὴ. Idem

seqq. usque ad ἡ αὐτὴ omittit.

19. ταύτῃ] Codd. Darm. et Med. A.

αὐτὴν. Med. B. ταύτης. Vat. a pr. m.

ταύτην.

passioni subjectum: quoniam et in sensibus non, quod est debile, cernit, velut oculus, sed cui vis inest uberior ad agendum. Quare senes et ad sensus debiliores, et ad memoriam quoque similiter: sensus igitur et memoria vigor aliquis est et valor. Prinde cum sensus non sint quædam figurarum impressiones in animo, quoniam pacto memoria esse conservatio potest eorum, quæ nec [ab initio quidem] omnino penes eam deposita sunt? Verum si memoria facultas quædam est preparatioque ad promptum, cur non simul et subito, sed deinceps resumimus eadem? quia videlicet viam ipsam adhibere oportet, atque intendere. Id enim in aliis quoque viribus videamus accidere, quæ quidem ad id, quod possunt,

parantur efficiendum: et partim quidem subito, partim vero, si se ipsas ante collegerint, suum munus expedient. Plurimum vero non iidem acuti videntur et memores, quoniam non eadem est utriusque potestas: sicut neque idem est pugil et cursor: aliae namque in alio dominantur ideæ. Tamen si nihil prohibet, hominem habentem excessus quosdam animæ, quasi quædam sita relegere, neque hominem hac parte profluenter non esse expositum passioni: denique quod constat animam magnitudini non esse subjectam, ostendit omnino, quicquid est in anima, non passionem esse, sed efficaciam: et omnino, quæcumque sunt circa animam, mirabiliter quadam ratione alia se habere, quam suspicentur homi-

⁴⁵⁵ Ψυχῆς δὲ ἀμέγεθες καὶ ὅλως ψυχὴν μαρτυρεῖ δύναμιν εἶναι· καὶ ὅλως τὰ περὶ ψυχὴν πάντα, θαυμαστὸν ἄλλον τρόπον ἔχειν, ἢ ὡς ὑπειλή- φασιν ὑπὸ τοῦ μὴ ἐξετάξειν ἀνθρωποι, ἢ ὡς πρόχειροι αὐτοῖς ἐπιβο- λαὶ ἐξ αἰσθητῶν ἐγγίγνονται, δι’ ὁμοιοτήτων ἀπατῶσαι. Οἷον γὰρ ἐν πίναξιν ἢ δέλτοις γεγραμμένων γραμμάτων, οὕτω περὶ τῶν αἰσθή- σεων καὶ τοῦ μυημονεύειν διάκεινται. Καὶ οὕτε οἱ σῶμα αὐτὴν τιθέ- μενοι ὄρωσιν ὅσα ἀδύνατα τῇ ὑποθέσει αὐτῶν συμβαίνει, οὕτε οἱ ἀσώματον.

1. μαρτυρεῖ] Cod. Med. B. μαρτυρεῖν.
3. πρόχειροι] Cod. Med. B. πρόχειρον.

5. εὖτως] Cod. Vat. εὖτω. Et sic cor-
texi.

6. διάκεινται] Cod. Vat. διάκειται,
ib. τιθέμενοι] Cod. Med. A. θεωρούμενοι.

nes, qui talia nunquam diligenter indagaverunt: et aliter quam significent manifeste accessiones ab his, quae sentiuntur transeuntes ad eos, similitudine quadam decipientes. Unde velut in tabellis quibusdam sive libellis inseribuntur lite-